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Spørgsmål nr. 726 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Mener ministeren, at Syd- og Sønderjyllands Politi i den kon-

krete sag har fulgt de nationale retningslinjer for politikredsene, 

der handler om at orientere offentligheden om den kriminalitet, 

der er begås i politikredsene, jf. artiklen ”Politiet: To 14-årige 

piger voldtaget og forsøgt voldtaget af afghanere i shoppingcen-

ter” fra BT.dk den 29. april 2018??”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Politikredsen følger, i forhold til medierne, politiets pressepo-

litik, som er beskrevet i en intern håndbog for pressehåndtering 

udarbejdet af Rigspolitiet. Heraf fremgår det blandt andet, at po-

litiets kontakt til pressen skal være præget af imødekommenhed, 

objektivitet og troværdighed. Kommunikationen skal foregå 

professionelt og effektivt under hensyntagen til både politiets 

samlede omdømme og konkrete opgavevaretagelse og med 

respekt for pressens rolle og arbejdsbetingelser. Det fremgår 

endvidere af håndbogen, at den enkelte politikreds har mulighed 

for at udøve lokale skøn i pressehåndteringen alt efter den givne 

situation. 

Syd- og Sønderjyllands Politi har endvidere oplyst, at der i po-

litikredsen er udarbejdet en lokal mediepolitik, som blandt an-

det har til formål at vejlede politikredsens medarbejdere og le-

dere om politikredsens betjening af medierne. Det fremgår 

blandt andet af politikredsens mediepolitik, at politikredsen øn-

sker at have et professionelt, åbent og troværdigt samarbejde 

med medierne med de begrænsninger, der følger af reglerne om 

tavshedspligt, etiske hensyn til ofre, pårørende og vidner samt 

hensynet til efterforskning og løsning af politiets opgaver. 

Syd- og Sønderjyllands Politi vurderer i hvert enkelt tilfælde ud 

fra disse kriterier, om offentligheden kan orienteres om en kon-

kret sag. I den forbindelse er politikredsen opmærksom på of-

fentlighedens berettigede forventning om, at politiet af egen 

drift orienterer om hændelser i det offentlige rum, hvor det er 

muligt.”
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